プレスリリース

令和 7年 8月 12日

福島大学発ベンチャー(学生ベンチャー)認定式開催のお知らせ

福島大学では、「大学発ベンチャー支援に関する規程」に基づき、本学 OB が創業

した企業 2 社について、福島大学発ベンチャー（学生ベンチャー）として新たに認

定しました。今後、地域未来デザインセンターが窓口となり、2社の活動支援を行っ

ていきます。

つきましては、今回認定された企業 2 社による、取り組み紹介と認定式を開催い

たしますので、ぜひご取材方よろしくお願いいたします

なお、今回の認定により、福島大学発ベンチャーは合計 3社となりました。

【概要】

 式 名：福島大学発ベンチャー(学生ベンチャー)認定式

 日 程：令和 7年 8月 19日(火) 14:00～

 会 場：福島大学地域未来デザインセンター2F イノベーション・コモンズ

 出席者：㈱Kokage 代表取締役              大島 草太 様

  未来農業㈱ 代表取締役             丹野 友幸 様

     福島大学長                   三浦 浩喜

     福島大学理事（研究・地域連携担当）       松田 幹

     福島大学地域未来デザインセンター長       鈴木 典夫

     福島大学地域未来デザインセンター特任教授    永井 義人

【式次第】

１ 開会

２ 出席者紹介

３ 学長あいさつ

４ 大学発ベンチャー認定制度について

５ 認定企業の取り組み紹介

６ 認定書授与

７ 記念撮影

８ 質疑応答

９ 閉会

（お問い合わせ先）

福島大学社会共創課

阿部 晃大

電 話：024-504-2865

メール：chi-kikaku@adb.fukushima-u.ac.jp